
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SDS Nº. 78, DE 19 DE JULHO DE 2012. 
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE DEFESA 
SOCIAL, tendo em vista a necessidade de realizar o completamento e recompletamento 
dos órgãos operativos da Secretaria de Defesa Social e de atingir as metas preconizadas 
no Plano Estadual de Segurança Pública - Pacto pela Vida,  
 
RESOLVEM: 
I - Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público instituído pela Portaria 
Conjunta SAD/SDS nº. 101, de 31 de agosto de 2009, destinado ao preenchimento de 
vagas para ingresso na Carreira de Soldado da Polícia Militar de Pernambuco (PMPE), 
para, no período de 30 de julho a 03 de agosto de 2012, realizarem a entrega da 
documentação necessária à matrícula no Curso de Formação Profissional de Soldados, 
segunda etapa do certame, observadas as normas editalícias.  
 
II - Informar que a relação dos candidatos aprovados estará disponível nos endereços 
eletrônicos www.upenet.com.br e www.acides.pe.gov.br , constando as datas de 
apresentação dos mesmos, bem como a data da entrega da documentação necessária.    

 
 

JOSÉ RICARDO WANDERLEY DANTAS DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração 

 
WILSON SALLES DAMÁZIO 

Secretário de Defesa Social  
 


